ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июля 2015 года                                                                                        № 21
          г. Лянтор

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в
Устав городского поселения Лянтор»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 67 Устава городского поселения Лянтор, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в городском поселении Лянтор, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26 октября 2006 года № 40, в целях обеспечения участия населения города Лянтор в осуществлении местного самоуправления:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания 17 августа 2015 года в 18 часов 00 минут в актовом зале здания администрации города, расположенного по адресу: город Лянтор, микрорайон 2, строение 42, кабинет № 204.
3. Утвердить состав организационного комитета, ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний (приложение 2).
4. Направлять предложения и замечания физических или юридических лиц по проекту муниципального правового акта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в организационный комитет, в срок не позднее 12 августа 2015 года.
5. Определить местом сбора предложений и замечаний физических или юридических лиц по проекту муниципального правового акта, указанного в пункте 1 настоящего постановления: город Лянтор, микрорайон 2, строение 42, кабинет № 219, режим работы: понедельник-пятница с 09.00 до 17.00, обед с 12.30 до 14.00, а также для предложений и замечаний в электронной форме адрес электронной почты MolchanovIV@admlyantor.ru.
6. Управлению по организации деятельности (Н.Н. Бахарева) опубликовать настоящее постановление одновременно с решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 года № 53 «О порядке учета предложений по проекту Устава городского поселения Лянтор, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор, а также о порядке участия граждан в его обсуждении» в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города     				 				          С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Главы городского
поселения Лянтор
от «29» июля  2015 года № 21

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

О внесении изменений
и дополнений в Устав
городского поселения Лянтор

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством, уточнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению вопросов местного значения, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28 ноября 2005 года № 8 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов городского поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008 № 100, от 06.07.2009 № 53, от 11.03.2010 № 92,  от 28.10.10 №127, от 24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313, от 28.01.2014 № 39, от 29.05.2014 № 54, от 25.09.2014 № 75, от 20 марта 2015 года № 116), согласно приложению.
2. Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Глава городского поселения Лянтор

	____________ Е.В. Чернышов
	_______________ С.А. Махиня

	«_____»___________2015 года
	«_____»___________2015 года

Приложение к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор»

Изменения и дополнения
в Устав городского  поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8 ( с изменениями и дополнениями внесёнными решениями Совета депутатов городского  поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008 № 100, от 06.07.2009 № 53, от 11.03.2010 № 92, от 28.10.10 № 127, от 24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313, от 28.01.2014 № 39, от 29.05.2014 № 54, от 25.09.2014 № 75, от 20 марта 2015 года № 116)

1.	В статье 7:
1) 	подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2)	в подпункте 20 пункта 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2.	Подпункт 4 пункта 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
3.	Пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
4	В первом абзаце пункта 2 статьи 23 слова «, как правило,» исключить.
5.	Подпункт 1 пункта 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«1) «обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
6. Подпункт 11 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«11) «осуществляет профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку муниципальных служащих, а также организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
7. В пункте 5 статьи 62 слова «затраты на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

Приложение 2 к постановлению
Главы городского
поселения Лянтор
от «29» июля 2015 года № 21

Состав организационного комитета,
ответственного за подготовку и проведение
публичных слушаний

	1.
	Махиня С.А.
	Глава города Лянтор, председатель организационного комитета;

	2.
	Зеленская Л.В.
	заместитель Главы муниципального образования, заместитель председателя организационного комитета;

	3.
	Молчанов И.В.
	ведущий специалист организационного отдела управления по организации деятельности, секретарь организационного комитета;

	4.
	Бахарева Н.Н.
	начальник управления по организации деятельности, член организационного комитета;

	5.
	Любовцева Т.М.
	главный специалист юридического отдела, член организационного комитета.

oleObject1.bin

image1.emf